I

國立屏東大學理學院 102學年度第 1學期第 1次院務會議紀錄

時間：103年 10 月 1 日(星期三)中午 12時 10分

地點：林森校區敬業樓 104教室

主席：林曉雯院長

出席人員：如簽到單                                記錄：胡美娜

壹、宣讀本院102學年度第2學期第3次院務會議（103.4.30）主席提示暨決議案執行情形記載

表（准予備查）

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

一 修正應用物理系光電

暨材料碩士班研究生

修業要點規定案

修正通過 應用物理系 經 102學年度第 2學期第

2次教務會議（103.5.29）

通過。

二 化學生物系研究生修

業要點修正案

修正通過 化學生物系 經 102學年度第 2學期第

2次教務會議（103.5.29）

通過。

三 修正數理教育研究所

研究生修業要點規定

案

修正通過 數理教育研究

所

經 102學年度第 2學期第

2次教務會議（103.5.29）

通過。

四 申請理學院 103 年度

高中學校招生交流活

動經費補助案

照案通過 化學生物系 依決議辦理。

五 理學院各所系建教合

作計畫結餘款自費與

境外研修生收入分配

款項申請案

照案通過 院長室 依決議辦理。

六 理學院 102學年度第 2

學期自費境外研修生

收入分配款項案

照案通過 院長室 依決議辦理。

七 擬訂定本校數理學分

學程設置要點草案

本案暫緩 院長室 依決議辦理。

貳、主席報告

一、10月中旬～11月中旬理學院將辦理 103 年度「『愛』迪生到校服務」公益學習活動，

服務對象如下

一、社團法人台灣關懷急難救助協會

103年 10 月 15 日（星期三）下午 14：30~16：30

103年 10 月 17 日（星期五）下午 14：30~16：30

103年 10 月 22 日（星期三）下午 14：30~16：30

二、高雄市木柵國小

II

103年 10 月 24 日（星期五）上午 10~12 時

103年 11 月 07 日（星期五）上午 10~12 時

二、10 月 18日（星期六）理學院將辦理 2014動手做科學課程與教學學術研討會，請各

系所協助活動事宜。

三、102 學年度理學院書卷獎，請系所通知領獎同學於 10/2～10/30上班時間（中午時間

不開放領取）攜帶學生證至理學院院長室領取「隨身碟」獎品，逾期視同放棄。若

請他人協助代領，請代領人出示本人與被代領人學生證；若已轉學者，請代領人出

示委託書（需被代領人簽章）與本人學生證，方可代領。

四、提醒 102 學年度第 2學期自費境外研修生收入分配款項使用期限至至 104 年 1 月底。

叁、提案討論

提案一                                    提案單位：理學院（應用物理系）

案由：擬訂定應用物理系系務會議設置要點等法規計 8案（如說明），提請採包裹式表決通過

法規名稱變更，請討論。

說明：

一、經 102 學年度第 2學期第 3次系務會議（103.04.16）通過。

序號 修正法規名稱 現行法規名稱 說明
檢附法規全

文

1

國立屏東大學應用物

理系系務會議設置要

點

國立屏東教育大學應用

物理系系務會議設置要

點

採用國立屏東教育

大學應用物理系系

務會議設置要點

如附件 1-1

2

國立屏東大學應用物

理系系主任遴選、續聘

及解實施要點

國立屏東教育大學應用

物理系系主任遴選、續

聘及解實施要點

採用國立屏東教育

大學應用物理系系

主任遴選、續聘及解

實施要點

如附件 1-2

3

國立屏東大學應用物

理系系教師評審委員

會設置要點

國立屏東教育大學應用

物理系系教師評審委員

會設置要點

採用國立屏東教育

大學應用物理系系

教師評審委員會設

置要點

如附件 1-3

4

國立屏東大學應用物

理系教師升等作業要

點

國立屏東教育大學應用

物理系教師升等作業要

點

採用國立屏東教育

大學應用物理系教

師升等作業要點

如附件 1-4

5

國立屏東大學應用物

理系系課程委員會設

置要點

國立屏東教育大學應用

物理系系課程委員會設

置要點

採用國立屏東教育

大學應用物理系系

課程委員會設置要

點

如附件 1-5

6

國立屏東大學應用物

理系光電暨材料碩士

班研究生參與學術活

國立屏東教育大學應用

物理系光電暨材料碩士

班研究生參與學術活動

採用國立屏東教育

大學應用物理系光

電暨材料碩士班研

如附件 1-6

III

序號 修正法規名稱 現行法規名稱 說明
檢附法規全

文

動實施要點 實施要點 究生參與學術活動

實施要點

7

國立屏東大學應用物

理系自我評鑑施行細

則

國立屏東教育大學應用

物理系自我評鑑施行細

則

採用國立屏東教育

大學應用物理系自

我評鑑施行細則

如附件 1-7

8

國立屏東大學應用物

理系實驗室安全衛生

管理要點

國立屏東教育大學應用

物理系實驗室安全衛生

管理要點

採用國立屏東教育

大學應用物理系實

驗室安全衛生管理

要點

如附件 1-8

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案二                                                提案單位：院長室

案由：擬訂定理學院課程委員會設置要點等法規計 10 案（如說明），提請採包裹式表決通過

法規名稱變更，請討論。

說明：

序

號

修正法規名稱 現行法規名稱 說明 檢附法規全文

1 國立屏東大學理學院教

師升等要點

國立屏東教育大學理學院

教師升等要點

採用國立屏東教育

大學理學院教師升

等要點

如附件 2-1

2 國立屏東大學理學院教

師升等申覆案處理原則

國立屏東教育大學理學院

教師升等申覆案處理原則

採用國立屏東教育

大學理學院教師升

等申覆案處理原則

如附件 2-2

3 國立屏東大學理學院教

師評鑑輔導要點

國立屏東教育大學理學院

教師評鑑輔導要點

採用國立屏東教育

大學理學院教師評

鑑輔導要點

如附件 2-3

4 國立屏東大學理學院課

程委員會設置要點

國立屏東教育大學理學院

課程委員會設置要點

採用國立屏東教育

大學理學院課程委

員會設置要點

如附件 2-4

5 國立屏東大學理學院學

術委員會設置要點

國立屏東教育大學理學院

學術委員會設置要點

採用國立屏東教育

大學理學院學術委

員會設置要點

如附件 2-5

6 國立屏東大學理學院院

務會議設置要點

國立屏東教育大學理學院

院務會議設置要點

採用國立屏東教育

大學理學院院務會

議設置要點

如附件 2-6

7 國立屏東大學理學院設 國立屏東教育大學理學院 採用國立屏東教育 如附件 2-7

IV

序

號

修正法規名稱 現行法規名稱 說明 檢附法規全文

置辦法 設置辦法 大學理學院設置辦

法

8 國立屏東大學理學院教

師評審委員會設置要點

國立屏東教育大學理學院

教師評審委員會設置要點

採用國立屏東教育

大學理學院教師評

審委員會設置要點

如附件 2-8

9 國立屏東大學理學院院

長遴選、續聘及解聘實

施要點

國立屏東教育大學理學院

院長遴選、續聘及解聘實施

要點

採用國立屏東教育

大學理學院院長遴

選、續聘及解聘實施

要點

如附件 2-9

10 國立屏東大學理學院教

師評鑑實施要點

國立屏東教育大學理學院

教師評鑑實施要點

採用國立屏東教育

大學理學院教師評

鑑實施要點

如附件 2-10

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案三                                                提案單位：院長室

案由：擬訂定理學院動手做科學教育中心教室使用及管理要點草案，請討論。

說明：

一、為有效管理與運用動手做科學教育中心教室等相關事宜，特訂定動手做科學教育中心教

室使用及管理要點。

二、檢附動手做科學教育中心教室使用及管理要點草案逐點說明表如附件 3-1、暨草案全文如

附件 3-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：修正通過。

提案四                                                提案單位：院長室

案由：擬訂定理學院科學館 501 演講廳使用及管理要點草案，請討論。

說明：

一、為有效管理與運用科學館 501演講廳使用及管理要點等相關事宜，特訂定科學館 501 演

講廳使用及管理要點。

二、檢附科學館 501 演講廳使用及管理要點草案逐點說明表如附件 4-1、暨草案全文如附件

4-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

V

提案五                                      提案單位：理學院（科普傳播學系）

案由：擬訂定科普傳播學系系主任選薦要點草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.9）通過。

二、本校自 8月 1日起與屏東商業技術學院合併為國立屏東大學，同時原數理教育研究所設

立科普傳播學系。

二、檢附科普傳播學系系主任選薦要點草案逐點說明表如附件 5-1、暨草案全文如附件 5-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案六                                      提案單位：理學院（科普傳播學系）

案由：擬訂定科普傳播學系系務會議設置要點草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.9）通過。

二、本校自 8月 1日起與屏東商業技術學院合併為國立屏東大學，同時原數理教育研究所設

立科普傳播學系。

二、檢附科普傳播學系系務會議設置要點草案逐點說明表如附件 6-1、暨草案全文如附件 6-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案七                                      提案單位：理學院（科普傳播學系）

案由：擬訂定科普傳播學系教師評審委員會設置要點草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.9）通過。

二、本校自 8月 1日起與屏東商業技術學院合併為國立屏東大學，同時原數理教育研究所設

立科普傳播學系。

二、檢附科普傳播學系教師評審委員會設置要點草案逐點說明表如附件 7-1、暨草案全文如附

件 7-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：修正通過。

提案八                                      提案單位：理學院（科普傳播學系）

案由：擬訂定科普傳播學系課程委員會設置要點草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.9）通過。

二、本校自 8月 1日起與屏東商業技術學院合併為國立屏東大學，同時原數理教育研究所設

VI

立科普傳播學系。

二、檢附科普傳播學系課程委員會設置要點草案逐點說明表如附件 8-1、暨草案全文如附件

8-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案九                                      提案單位：理學院（科普傳播學系）

案由：擬訂定科普傳播學系教師升等作業要點草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.9）通過。

二、本校自 8月 1日起與屏東商業技術學院合併為國立屏東大學，同時原數理教育研究所設

立科普傳播學系。

二、檢附科普傳播學系教師升等作業要點草案逐點說明表如附件 9-1、暨草案全文如附件 9-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：修正通過。

提案十                                      提案單位：理學院（科普傳播學系）

案由：擬訂定科普傳播學系自我評鑑施行細則草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.9）通過。

二、本校自 8月 1日起與屏東商業技術學院合併為國立屏東大學，同時原數理教育研究所設

立科普傳播學系。

二、檢附科普傳播學系自我評鑑施行細則草案逐點說明表如附件 10-1、暨草案全文如附件

10-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案十一                                          提案單位：理學院（體育學系）

案由：擬訂定體育學系系務會議設置要點草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.3）通過。

二、檢附體育學系系務會議設置要點草案逐點說明表如附件 11-1、暨草案全文如附件 11-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

VII

提案十二                                          提案單位：理學院（體育學系）

案由：擬訂定體育學系教師評審委員會設置要點草案，請討論。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.3）通過。

二、檢附體育學系教師評審委員會設置要點草案逐點說明表如附件 12-1、暨草案全文如附件

12-2。

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案十三                                          提案單位：理學院（體育學系）

案由：擬訂定體育學系課程委員會設置要點等法規計 6案（如說明），提請採包裹式表決通過

法規名稱變更，請討論。。

說明：

一、經 103 學年度第 1學期第 1次系務會議（103.9.3）通過。

序號 修正法規名稱 現行法規名稱 說明
檢附法規

全文

1
國立屏東大學體育

學系教師升等要點

國立屏東教育大學體育

學系教師升等要點

採用原國立屏東教育大學

體育學系教師升等要點

如附件

13-1

2

國立屏東大學體育

學系系主任選薦要

點

國立屏東教育大學體育

學系系主任選薦要點

採用原國立屏東教育大學

體育學系系主任選薦要點

如附件

13-2

3

國立屏東大學體育

學系課程委員會設

置要點

國立屏東教育大學體育

學系課程委員會設置要

點

採用原國立屏東教育大學

體育學系課程委員會設置

要點

如附件

13-3

4

國立屏東大學理學

院體育學系人體試

驗實施要點

國立屏東教育大學理學

院體育學系人體試驗實

施要點

採用原國立屏東教育大學

理學院體育學系人體試驗

實施要點

如附件

13-4

5

國立屏東大學聘任

體育專業技術人員

擔任教學要點

國立屏東教育大學聘任

體育專業技術人員擔任

教學要點

採用原國立屏東教育大學

聘任體育專業技術人員擔

任教學要點

如附件

13-5

6

國立屏東大學體育

學系專業與產業實

務實習要點

國立屏東教育大學體育

學系專業與產業實務實

習要點

採用原國立屏東教育大學

體育學系專業與產業實務

實習要點

如附件

13-6

辦法：經院務會議通過，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

VIII

提案十四                                                         提案單位：院長室

案由：理學院各所系建教合作計畫結餘款自費與境外研修生收入分配款項申請案，請討論。

說明：

一、系所申請費用與項目表如下

系所名稱 經費別 申請項目 金額

應用物理系 建教合作 補助所系學術活動 41,000

院長室 研修生 助學生、教學設施 38,400

應用化學系 研修生 教學設施 58,500

應用數學系 研修生 助學生、補助所系學術活動 27,000

三、檢附申請表格如附件 14。

辦法：經院務會議審核通過之申請案，同意補助之經費以授權方式核撥予所屬申請單位或教

師，且須依學校規定辦理相關經費核銷。

決議：照案通過。

提案十五                                               提案單位：院長室

案由：理學院 103學年度第 1 學期教學助理經費補助申請初審案，請討論。

說明：

一、依據本校教學資源中心說明，針對教學助理申請先行資格初審，初審通過之申請案，送

教學資源中心複審。

二、檢附理學院 103 學年度第 1學期申請教學助理教師名單如附件 15。

決議：照案通過。

肆、臨時動議（無）

伍、主席結語（略）

陸、散會：同日下午 13 時 10 分

	01 031001院務會議「紀錄」
	02 031001院務會議簽到單